
DBF.3021.36.2024

Zarządzenie nr 125/2024

Wójta Gminy Świdnica

z dnia 25 lipca 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27  sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 w Uchwale

Budżetowej  Gminy  Świdnica  na  rok  2024  nr LXXXIX/867/2023  Rady  Gminy  w Świdnicy  z dnia

15 grudnia 2023 r., zarządza się, co następuje:

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie

z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie

z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3.  Dokonuje się zmian w tabeli „Dochody i  wydatki związane z realizacją zadań zleconych

Gminie Świdnica w zakresie administracji rządowej na 2024 rok” - zgodnie z załącznikiem nr 3

do niniejszego zarządzenia.

§4.  Dokonuje się  zmian w tabeli  „Zestawienie  dotacji  planowanych do udzielenia  z  budżetu

Gminy Świdnica w 2024 roku” – zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia.

§5. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów 157 015 297,01 zł

oraz po stronie wydatków  166 763 094,37 zł. 

§6. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 125/2024

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 25 lipca 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

W budżecie na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 71     731 zł   z tytułu:

1. na  sfinansowanie  realizacji  zadań  na  rzecz  pomocy  obywatelom  Ukrainy,

przebywającym na terenie Gminy Świdnica, według wniosku za okres 1.07.2024 r. –

21.07.2024 r. - 16     960 zł   (r. 75421, §2100),

2. środków  z  Funduszu  Pomocy  na  realizację  dodatkowych  zadań  oświatowych

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami z Ukrainy w

związku  z konfliktem  zbrojnym  na  terytorium  tego  kraju,  zgodnie  z  pismem

ST3.4752.8.2024.g – 45     976 zł   (r. 75814, §2100),

3. zwiększenia  dotacji  celowej  z  przeznaczeniem  na  realizację  pomocy  w  formie

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie

z pismem FB-BP.3111.2240.2024.GF – 8     286     zł   (r. 85228, §2010),

4. zwiększenia  dotacji  celowej  z  przeznaczeniem  na  realizację  zadań  związanych

z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, zgodnie z pismem nr FB-BP.3111.238.2024.GF

– 509 zł (r. 85503, §2010).

II. Zmniejsza się  plan wydatków budżetu gminy o  kwotę 5     000 zł   z tytułu zakupu usług

pozostałych  w  ramach  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  gminy–  5     000  zł  

(r. 70007, § 4300).



III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 76     731 zł   z tytułu:

1. kosztów  postępowania  sądowego  i  prokuratorskiego  w  ramach  gospodarowania

mieszkaniowym zasobem gminy – 5     000 zł   (r. 70007, § 4610),

2. zakupu usług zakwaterowania obywateli Ukrainy – 16     960 zł   (r.75421, § 4370),

3. wydatków ze  środków pochodzących z  Funduszu Pomocy na  realizację  dodatkowych

zadań  oświatowych  w  szkołach  podstawowych  związanych  z  kształceniem,

wychowaniem  i opieką  nad  dziećmi  i uczniami  z  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem

zbrojnym na terytorium tego kraju 36     876     zł   (r. 80101, w tym: zakup towarów § 4350 –

1     100 zł   – SP w Bystrzycy Górnej – 500 zł, SP w Grodziszczu – 300 zł, SP w Pszennie

300 zł, zakup usług § 4370 – 1     300 zł   – SP w Grodziszczu 200 zł, SP w Pszennie 700 zł,

SP w Witoszowie Dolnym 400 zł, wynagrodzenia i     uposażenia § 4740 – 3     600 zł   –SP w

Bystrzycy  Górnej  400  zł,  SP  w Grodziszczu  600  zł,  SP  w Pszennie  1 600  zł,  SP  w

Witoszowie Dolnym 1 000 zł,  wynagrodzenia nauczycieli  §     4750 – 25     700 zł    -  SP w

Bystrzycy Górnej 3 900 zł, SP w Grodziszczu 4 500 zł, SP w Pszennie 9 000 zł, SP w

Witoszowie Dolnym 8 300 zł, składki i inne pochodne od wynagrodzeń § 4850 – 3     776     zł  ,

SP w Bystrzycy Górnej 400 zł, SP w Grodziszczu 600 zł, SP w Pszennie 1 976 zł, SP w

Witoszowie  Dolnym  800  zł,  pozostałe  wydatki  bieżące  §     4860  –  1     400  zł   -  SP  w

Bystrzycy  Górnej  300  zł,  SP  w Grodziszczu  200  zł,  SP  w Pszennie  700  zł,  SP  w

Witoszowie Dolnym 200 zł),

4. dotacji celowej dla PN „Zielona Kraina” w Krzyżowej na finansowanie zadań bieżących

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy – 900 zł (r. 80101, § 2340),

5. wydatków ze  środków pochodzących z  Funduszu Pomocy na  realizację  dodatkowych

zadań  oświatowych  w  Przedszkolu  „Bajkowa  Dolinka”  w  Pszennie  związanych

z kształceniem,  wychowaniem i  opieką  nad dziećmi  i uczniami  z  Ukrainy w związku

z konfliktem zbrojnym na  terytorium tego kraju  1     000     zł    (r.  80104,  §  4350 – 300 zł,

§ 4740 – 200 zł, § 4750 – 500 zł),

6. wydatków ze  środków pochodzących z  Funduszu Pomocy na  realizację  dodatkowych

zadań oświatowych w świetlicach szkolnych związanych z kształceniem, wychowaniem

i opieką  nad  dziećmi  i uczniami  z  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem  zbrojnym  na

terytorium tego kraju  1     200     zł   (r.  80107, §  4750 – 1 100 zł,  w tym: SP w Bystrzycy



Górnej 200 zł, SP w Pszennie 500 zł, SP w Witoszowie Dolnym 400 zł, § 4850 – 100 zł -

Szkoła Podstawowa w Witoszowie Dolnym),

7. dotacji celowej dla PN „Akademia Przedszkolaka” w Boleścinie na finansowanie zadań

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy – 6     000 zł   (r. 80149, § 2340),

8. zakupu  usług  pozostałych  z  przeznaczeniem  na  realizację  pomocy  w  formie

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 8     286 zł  

(r. 85228, § 4300),

9. zakupu  materiałów  i  wyposażenia  związanych  na  realizację  zadań  związanych

z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny – 509 zł (r. 85503, § 4210).

Ponadto dokonano korekty technicznej w systemie Bestia, polegającej na przesunięciu

kwoty  wydatków  w  wysokości  310 591,25  zł  (dział  852,  rozdział  85295,  §  3110)  z zadań

własnych na zadania zlecone, zgodnie z zarządzeniami nr 56/2024 z dnia 28 marca 2024 r. i nr

75/2024 z dnia 7 maja 2024 r.

Sporządziła: A. Rejowska



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
398 609,30 415 569,30

Zarządzanie kryzysowe 205 609,30 222 569,30

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

205 609,30 222 569,30

758 Różne rozliczenia 33 472 124,00 33 518 100,00

Różne rozliczenia finansowe 288 504,00 334 480,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

288 504,00 334 480,00

852 Pomoc społeczna 1 511 089,84 1 519 375,84

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 253 760,00 262 046,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

64 260,00 72 546,00

855 Rodzina 7 226 426,00 7 226 935,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 509,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 509,00

156 943 566,01 157 015 297,01

BeSTia Strona 1 z 1

85503 509,00

509,00

Razem: 71 731,00

85228 8 286,00

8 286,00

509,00

75814 45 976,00

45 976,00

8 286,00

75421 16 960,00

16 960,00

45 976,00

Plan Finansowy na rok 2024 - dochody

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 125/2024

Wójta Gminy Świdnica z dnia 25 lipca 2024 r.

Rozdział Zmiana

16 960,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 159 715,00 10 159 715,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 9 524 290,00 9 524 290,00

4300 Zakup usług pozostałych 168 560,00 163 560,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 533,00 7 533,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 501 219,94 1 518 179,94

Zarządzanie kryzysowe 248 014,30 264 974,30

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 205 555,00 222 515,00

801 Oświata i wychowanie 55 548 647,72 55 594 623,72

Szkoły podstawowe 34 744 482,21 34 781 358,21

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
15 800,00 16 900,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 600,00 6 900,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
24 500,00 28 100,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
140 100,00 165 800,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
31 249,21 35 025,21

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
21 800,00 23 200,00

Przedszkola 11 707 868,00 11 709 768,00

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

6 800,00 7 700,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 700,00 2 000,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
2 200,00 2 400,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
3 600,00 4 100,00

Świetlice szkolne 1 254 835,00 1 256 035,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
8 400,00 9 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

500,00

80107 1 200,00

1 100,00

900,00

300,00

200,00

3 776,00

1 400,00

80104 1 900,00

1 300,00

3 600,00

25 700,00

45 976,00

80101 36 876,00

1 100,00

16 960,00

75421 16 960,00

16 960,00

70007 0,00

-5 000,00

5 000,00

Plan Finansowy na rok 2024 - wydatki

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 125/2024

Wójta Gminy Świdnica z dnia 25 kwietnia 2024 r.

Rozdział Zmiana

0,00



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 800,00 1 900,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

992 676,00 998 676,00

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

48 000,00 54 000,00

852 Pomoc społeczna 5 735 904,84 5 744 190,84

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 833 528,00 841 814,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 060,00 73 346,00

Pozostała działalność 429 479,84 429 479,84

3110 Świadczenia społeczne 340 591,25 340 591,25

855 Rodzina 9 967 109,00 9 967 618,00

Karta Dużej Rodziny 0,00 509,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 509,00

166 691 363,37 166 763 094,37Razem: 71 731,00

BeSTia Strona 2 z 2

509,00

85503 509,00

509,00

8 286,00

85295 0,00

0,00

6 000,00

8 286,00

85228 8 286,00

100,00

80149 6 000,00



Załącznik nr 3
do Zarządzenia nr 125/2024
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 25 lipca 2024 r.

      Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych Gminie Świdnica w zakresie administracji rządowej na 2024 rok

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Wydatki

      ogółem wynagro- składki naliczone świadczenia   pozostałe wydatki
§ 2010 dzenia od wynagrodz. na rzecz   wydatki majatkowe

§4010,4040,4170 §4110,§4120,§4710 osób fiz.   bieżące
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 Rolnictwo i łowiectwo
01095 Pozostała działalność 1012742,09 1012742,09 14580,00 3684,69 0,00 994477,40 0,00

razem dział 010 1012742,09 1012742,09 14580,00 3684,69 0,00 994477,40 0,00
600 Transport i łączność

60004 Lokalny transport zbiorowy 14100,00 14100,00 0,00 0,00 0,00 14100,00 0,00
razem dział 600 14100,00 14100,00 0,00 0,00 0,00 14100,00 0,00

750 Administracja publiczna 
75011 Urzędy wojewódzkie 96613,00 96613,00 80760,28 15852,72 0,00 0,00 0,00

razem dział 750 96613,00 96613,00 80760,28 15852,72 0,00 0,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej
kontroli i ochrony prawa 3582,00 3582,00 0,00 0,00 0,00 3582,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 680,00 680,00 0,00 0,00 480,00 200,00 0,00
75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów
 i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe
 i wojewódzkie 274832,00 274832,00 74345,60 11464,60 163380,00 25641,80 0,00

75113 Wybory do parlamentu europejskiego 118191,00 118191,00 37942,00 5798,45 69800,00 4650,55 0,00
razem dział 751 397285,00 397285,00 112287,60 17263,05 233660,00 34074,35 0,00

752 Obrona narodowa
75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00

razem dział 752 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpożarowa
75414 Obrona cywilna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

razem dział 754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

80153

201311,51 201311,51 0,00 0,00 0,00 201311,51 0,00
razem dział 752 201311,51 201311,51 0,00 0,00 0,00 201311,51 0,00

Dotacje celowe na 
zadania zlecone

 w 2024 roku

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych



Dział Rozdział Wyszczególnienie

Wydatki

      ogółem wynagro- składki naliczone świadczenia   pozostałe wydatki
§ 2010 dzenia od wynagrodz. na rzecz   wydatki majatkowe

§4010,4040,4170 §4110,§4120,§4710 osób fiz.   bieżące
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Dotacje celowe na 
zadania zlecone

 w 2024 roku

852 Pomoc społeczna
85213

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85219 Ośrodki poomcy społecznej 1065,00 1065,00 0,00 0,00 1050,00 15,00 0,00
85228

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 72546,00 72546,00 0,00 0,00 0,00 72546,00 0,00
85295 Pozostała działalność

318973,84 318973,84 3998,87 0,00 310591,25 4383,72 0,00
razem dział 852 392584,84 392584,84 3998,87 0,00 311641,25 76944,72 0,00

855 Rodzina
85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85502 6306124,00 6306124,00 189184,00 411940,00 5705000,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 509,00 509,00 0,00 0,00 0,00 509,00 0,00
85504 Wspieranie rodziny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85513 188700,00 188700,00 0,00 0,00 0,00 188700,00 0,00

razem dział 855 6495333,00 6495333,00 189184,00 411940,00 5705000,00 189209,00 0,00

Ogółem 8610269,44 8610269,44 400810,75 448740,46 6250301,25 1510416,98 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów



Strona 1 z 4

Załącznik nr 4
do Zarządzenia nr 125/2024
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 25 lipca 2024 r.

Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Świdnica w 2024 rok

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan z tego dotacja:
Uwagina 2024 rok podmiotowa celowa

1 2 3 4 6 7 8 9

I. Jednostki sektora finansów publicznych
a/ bieżące
b/ majątkowe 0,00
1. Samorządowe instytucje kultury
a/ bieżące, w tym:

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

900 90095 2480 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00
900 90095 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00
921 92109 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy Świdnica 0,00

6 494 805,63 5 162 976,00 1 331 829,63
5 987 609,63 5 162 976,00 824 633,63

507 196,00 507 196,00
5 882 400,63 5 162 976,00 719 424,63
5 872 400,63 5 162 976,00 709 424,63

50 000,00 50 000,00 Na realizację programów profilaktycznych 
z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii i przemocy

75 000,00 75 000,00
113 732,02 113 732,02 Na utrzymanie placów zabaw w ramach FS, w tym:  

Burkatów - 5 000 zł,  Jagodnik- 10 000 zł, Lubachów- 
21000 zł, Lutomia D. - 14 000 zł, Makowice - 7 000 zł, 
Mokrzeszów - 16 712,60 zł,  Panków - 8 019,42 zł, 
Pszenno - 10 000 zł, Słotwina - 11 000 zł, Wieruszów - 11 
000 zł.

2 600 000,00 2 600 000,00
462 413,24 462 413,24 Na działalność kulturalną w ramach FS, w tym: Bojanice- 

17 000 zł, Boleścin- 7 000 zł, Burkatów- 18 753,37 zł, 
Bystrzyca Dln.- 46 861,39 zł, Bystrzyca Grn.- 21 191,43 zł, 
Gogołów- 17 000 zł, Grodziszcze- 14 850,50 zł, Jagodnik- 
8 000 zł, Jakubów- 8 751,09 zł, Komorów- 19 000 zł, 
Krzczonów- 6 000 zł, Krzyżowa- 24 000 zł, Lubachów- 
7 295,85 zł, Lutomia Dolna- 15 500 zł, Lutomia Górna- 
19 500 zł, Makowice- 4 000 zł, Miłochów- 19 044,26 zł, 
Modliszów- 3 132,09 zł, Mokrzeszów- 20 712,60 zł,  
Niegoszów - 10 521,06 zł, Opoczka- 11 000 zł, Panków- 
5 000 zł, Pogorzała- 15 380,13 zł, Pszenno- 13 000 zł, 
Słotwina- 20 000 zł, Stachowice- 7 641,34 zł, Sulisławice- 
8 936,65 zł, Wilków- 14 141,48 zł, Wiśniowa- 5 000 zł, 
Wieruszów-5 000 zł, Witoszów Dln.-  27 000 zł, Witoszów 
Grn.- 14 000 zł, Zawiszów- 8 200 zł.

337 976,00 337 976,00



Strona 2 z 4

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan z tego dotacja:
Uwagina 2024 rok podmiotowa celowa

1 2 3 4 6 7 8 9
926 92601 2480 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00
926 92601 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

926 92605 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00 0,00 0,00

b/ majątkowe, w tym: 0,00
900 90095 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00 0,00 0,00

900 90095 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00 0,00 0,00

900 90095 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

2. Pozostałe podmioty sektora finansów publicznych 0,00
a/ bieżące, w tym: 0,00

750 75095 2319 Gmina Wałbrzych 0,00

754 75404 2300 Komendy wojewódzkie Policji 0,00

754 75411 2300 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 0,00 0,00

b/ majątkowe, w tym: 0,00
600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Świdnicy 0,00

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Świdnicy 0,00

754 75411 6170 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 0,00 0,00

2 150 000,00 2 150 000,00
83 279,37 83 279,37 Na rozwój infrastruktury sportowej w ramach FS, 

w tym: Bojanice - 2 000 zł, Boleścin - 11 366,59 zł, 
Burkatów - 3 000 zł,  Grodziszcze - 6 000 zł,KOmorów - 4 
500,18 zł, Lutomia Dolna - 5 000 zł, Lutomia Górna - 5 
000 zł, Makowice - 
7 000 zł, Mokrzeszów - 4 712,60 zł, Niegoszów - 4 900 zł, 
Opoczka - 2 000 zł, Pszenno - 8 500 zł, Słotwina - 6 000 zł, 
Stachowice - 9 300 zł, Witoszów Dln. - 4 000 zł.

10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00 Na inwestycję - wykonanie utwardzenia z kostki betonowej 
na Placu Zabaw - boisko do koszykówki (zakup materiałów 
i usług) - FS wsi Krzczonów

612 405,00 612 405,00
115 209,00 115 209,00
110 209,00 110 209,00 Na funkcjonowanie  Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji 

Wałbrzyskiej

5 000,00 5 000,00 Wpłaty na Fundusz Wsparcia Policji - z przeznaczeniem na 
nagrody dla funkcjonariuszy Posterunku Policji w 
Słotwinie

497 196,00 497 196,00
70 196,00 70 196,00 Pomoc finansowa - dotacja do budowy drogi 

powiatowej nr 3396D na odcinku pomiędzy drogę 
krajową nr 5 a drogą wojewódzką nr 382 i ul. 
Stęczńskiego w Świdnicy

250 000,00 250 000,00 Pomoc finansowa - dotacja do budowy chodników przy 
drogach powiatowych na terenie Gminy Świdnica

Wpłata na Fundusz Wsparcia PSP - na 
dofinansowanie zakupu samochodu dla Powiatowej 
Straży Pożarnej w Świdnicy



Strona 3 z 4

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan z tego dotacja:
Uwagina 2024 rok podmiotowa celowa

1 2 3 4 6 7 8 9
754 75411 6170 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00

900 90095 6300 Miasto Świdnica 0,00

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych
a/ bieżące
b/ majątkowe 0,00
1. Pozostałe podmioty spoza sektora finansów publicznych
a/ bieżące, w tym:

754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna Gminy 0,00

801 80104 2340 0,00

801 80104 2340 Niepubliczne Przedszkole "Brylancik" Boleścin 0,00 0,00 0,00

801 80104 2540 0,00

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole "Brylancik" Boleścin 0,00 0,00
801 80104 2540 0,00

801 80149 2340 0,00

801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole "Brylancik" Boleścin 0,00 0,00 0,00

801 80149 2540 0,00

851 85195 2360 Zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia 0,00 0,00 0,00

150 000,00 150 000,00 Wpłata na Fundusz Wsparcia PSP - na 
dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja   i 
przebudowa Stanowiska Kierowania Komendanta 
Powiatowego PSP w Świdnicy

27 000,00 27 000,00 Pomoc finansowa - dotacja na dofinansowanie 
zadania "Budowa konterenowej kwarantanny/ 
izolatki na terenie Schroniska dla bezdomnych 
zwierząt przy ul. Pogodnej 3 w Świdnica"

4 879 683,72 1 237 300,00 3 642 383,72
1 831 120,00 1 237 300,00 593 820,00
3 048 563,72 3 048 563,72
4 879 683,72 1 237 300,00 3 642 383,72
1 831 120,00 1 237 300,00 593 820,00

50 000,00 50 000,00

Niepubliczne przedszkole "Zielona kraina" w 
Krzyżowej

7 700,00 7 700,00 Środki z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z 
Ukrainy

Środki z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z 
Ukrainy

Niepubliczne Przedszkole "Zielona kraina" 
w Krzyżowej

342 540,00 342 540,00

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne "Akademia 
Przedszkolaka" Boleścin

342 540,00 342 540,00

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne "Akademia 
Przedszkolaka" Boleścin

54 000,00 54 000,00 Środki z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z 
Ukrainy

Edukacja przedszkolna dzieci  posiadających 
orzeczenia o niepełnosprawności.

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne "Akademia 
Przedszkolaka" Boleścin

517 600,00 517 600,00 Edukacja przedszkolna dzieci  posiadających 
orzeczenia o niepełnosprawności.

Wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu działania 
na rzecz osób chorych i niepełnosprawnych oraz 
pomoc ich rodzinom.



Strona 4 z 4

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan z tego dotacja:
Uwagina 2024 rok podmiotowa celowa

1 2 3 4 6 7 8 9
851 85195 2820 Zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia 0,00

854 85404 2540 Niepubliczne Przedszkole "Brylancik" Boleścin 0,00 0,00 0,00

854 85404 2540 0,00

900 90095 2820 Ochrona zwierząt 0,00
921 92105 2820 Zadania w zakresie kultury, sztuki i edukacji 0,00

921 92120 2720 Ochrona i konserwacja zabytków 0,00
926 92605 2820 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00

b/ majątkowe, w tym: 0,00
900 90001 6230 0,00

900 90005 6230 Wymiana kotłów c.o. na ekologiczne 0,00
900 90005 6230 Projekt "Ciepłe mieszkanie"
921 92120 6570 0,00

921 92120 6570 0,00

921 92120 6570 0,00

Razem dotacje
a/ bieżące

b/ majątkowe 0,00

10 000,00 10 000,00 Wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu działania 
na rzecz osób chorych i niepełnosprawnych oraz 
pomoc ich rodzinom.

Edukacja przedszkolna dzieci  posiadających 
orzeczenia o niepełnosprawności.

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne "Akademia 
Przedszkolaka" Boleścin

34 620,00 34 620,00 Edukacja przedszkolna dzieci  posiadających 
orzeczenia o niepełnosprawności.

96 000,00 96 000,00
18 000,00 18 000,00 Wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu kultury, 

sztuki i edukacji.

123 600,00 123 600,00
234 520,00 234 520,00

3 048 563,72 3 048 563,72
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w 
miejscowościach  Lutomia Dolna, Lutomia Górna, 
Lutomia Mała, Stachowiczki, Bojanice, Makowice 
nr 1-24

320 000,00 320 000,00

338 000,00 338 000,00
1 437 500,00 1 437 500,00

Parafia Rzymsko- Katolicka pw. Najświętszej 
Maryi Panny Częstochowskiej w Bojanicach

110 903,29 110 903,29 Na realizację inwestycji pn. "Remont konserwatorski 
dachów kościoła pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Makowicach"

Parafia Rzymsko- Katolicka pw. Św. Anny 
w Grodziszczu

242 968,00 242 968,00 Na realizację inwestycji pn. "Prace konserwatorskie 
przy ołtarzu głównym w prezbiterium w kościele św. 
Anny w Grodziszczu"

Parafia Rzymsko- Katolicka pw. Św. Jadwigi 
w Mokrzeszowie

599 192,43 599 192,43 Na realizację inwestycji pn. "Rewitalizacja 
zabytkowego kompleksu kościoła pw. Ś. Jadwigi w 
Mokrzeszowie"

11 374 489,35 6 400 276,00 4 974 213,35
7 818 729,63 6 400 276,00 1 418 453,63

3 555 759,72 3 555 759,72


	ZAŁ.5
	ZAŁ. 9

